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У майні золота в Тіммінс загинуло 39 робітників,
У МАЙНІ ВИБУХ ВОГОНЬ І ЗАХОПИВ 

БІЛЬШЕ ЯК 50 РОБІТНИКІВ,
ТЕКСТІЛЬНІ РОБІТНИКИ В БРИТАНІЇ 

ПРОТИ ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.
Китайські селяни і робітники 

встановили комуністичну 
владу у КвантуніРАТУНКОВА АКЦІЯ ДУЖЕ УТРУДНЕНА В НАСЛІДОК ТОГО, 

ЩО ЦІЛА МАЙНА ПЕРЕПОВНЕНА ДИМОМ 
І ТРІЙЛИВИМИ ГАЗАМИ.

ЛОНДОН, 7. лютого. — Пер­
ша конференція між федераці­
єю текстідьних робітників а 
товариством фабрикантів _за- 

Юнійні
представники, під напором ря­
дового членства, не хотіли 
пристати на ніякі домагання 
роботодавців, щоб зменшити 
платню і продовжити години 
праці. Делегати юнії домага­
лися, щоб уряд розслідив умо­
вний в індустрії.

Виступаючи проти знижки 
платні на 12і,4 проц., робітни­
ча делегація на конференції 
виповняла інструкції, що були 
дані їй на численних мітінгах 
членства текстільних, юній по 
Цілій країні. Робітники вира­

зно заявили, що не може бу—__
ти ніякого тор£у над справою 
платні й годин праці.

Пропонована знижка платні 
в текстільній індустрії е лише 
одною фазою в загальнім на­
ступі на платню, каже А. Дж.
Кук, секретар бритійської Май- 
нерської Федерації.

У відкритім листі до "Дейлі 
Гералда”, органу бритійської 
партії праці, Кук атакує т. зв. 
індустріальну “мирову конфе­
ренцію"’ як дефінітивний ІІЛЯН 
“втягнути робітників до інду- 
стріяльноп) п?ремиря з капі­
талізмом”. Тхук вказує на за­
гальну офензиву проти платні, 
особливо в гірничій і текстіль­
ній індустріях, як на взірець 
неширости індустріялістів.

І

ТІММІНС, Онт., 10. лютого, і кожна. Має це бути найбіль-
__Сьогодні в золотій майні Го- ша того рода майна на цілім
лінджер в Тіммінс вибух во- континенті, 
гонь, який «захопив у середині Робітники в майні переваж- 
майни більше як 50 робітни- но чужинці, хоч е деяка части­
ків. Уже відомо, шо загинуло на Канадійців та англійських 

ф майнерів. Нема великої на- робітників. Коли вибух во­
дії на те, щоб 47 инших ро- гонь, 500 робітників веліли ді- 
бітинків, захоплених у майні, статися на верх, а понад 50

були захоплені в середині. 
ТІММІНС, Онт„ 12. лютого.

Твердинею комунізму е морське побережжя, 100 миль на північ КАТАСТРОФИ В КАНАДІЙ- 
від Гонконгу. — Більше як-міліон селян, рибаків і вироб­
лювані» соли “стали червоними”, каже депеша з Кантону.
— Комуністична влада скасувала контракти на землю та 
сиоифіскувалфмаетки багачів.

кінчилася на нічім
СЬКИХ МАИНАХ.

Великі катастрофи в кана- 
дійських майнах, з багатьома 
жертвам в людях, були в ми­
нулім такі:

V
Депеша “Асосіейтед Прес" 

з Кантону під датою 11. люто­
го повідомляє, що в китай­
ській провінції Квантун, якої 
столицею є Кантон, беру і ь 
Верх комуністи.

Твердинею комуністів є мор­
ське прибережжя, 100 миль 
на північ від Гонконгу, що зо­
середжується довколо загинів 
Мієнчечін і Гонгай. Там біль­
ше як міліон селян, рибаків і 
вироблювачів солі “стали чер­
воними". Вони встановили ко­
муністичну владу, "скасували 
контракти на землю і сконфі­
скували маєтки багачів.

Комуністична влада поширя- 
ється. Європейські католицькі 
і протестантські місіонарі за­
бралися до Сватова й Гонкон-

маерво вбивають великих зе­
млевласників і купців.

Гіровінціональна влада, що 
Є під контролею ген. Чан Кай- 
Щі, силується драстично зда­
вити комуністичний рух.

Комуністи проявляють та­
кож велику активність і загро­
жують реакційній владі дов­
кола Гой Пінґу, на полудневий 
захід від Кантону. В місяці 
грудні реакційний уряд аре­
штував там 700 комуністів. 
Були це переважно молоді лю­
ди в віці около 20 років, між 
ними багато дівчат. Вони пе­
рехвалилися тоді, що за мі­
сяць цілий Квантун буде під 
червоним прапором.

Реакційний уряд видав на-, 
каз, шо кожна особа, при якій 
знайдеться пальну- зброю," бу­
де розстріляна на місці.

Шефа кантонських детекти­
вів страчено за комуністичні 
симпатії.

Рік УбиуМісце
1890 Спринггил, H. С. .
1912 Ферні, Б. К...........
1914 Гилкрест, Алта. .
1918 Стелартон, H. С. .
1922 Комберленд, Б. К.
1923 Комберленд, Б. К. .*. 50

125 «були виратувані.
Майна йереповнена трійли-

газами й димом, І ратун- — Досі видобуто з майни Бо­
кова акція майже неможлива, лінджер тіла 14 загинувших 
Мають приїхати спеці ял ьні по- майнерів. У майні остае ще 25 
тяги з Питсбургу й Торонто, робітників і вважають, що всі 
зі спеціальними апаратами для вони також загинули. Немо- 
поборювання диму й експер- жливо е, щоб чоловік міг за­
тям и в рятунковій праці.

В майні Голінджер працює дині у наповненій газами І ди- 
около 2,300 робітників, з них мом майні. Таким чином спо- 
1,800 під землею. Вони поді- діються, що число всіх заги­
лені на три шифти, по 8 годин нувших дійде до 39.
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ПОНАД 4 МІДІЯРДИ ДОЛАРІВ 
НА ВОЄННІ КОРАБЛІ.лишитися живим через 63 го-

ВАШИНҐТОН, 10. лютого. - 
Пропонована пятьрічна про­
грама будови воєнних кора­
блів, разом з програмою, що 
вже ухвалена, буде коштувати 
$4,176,426,000 ( 4 міліярди 176 
міліонів 426 тисяч доларів). 
Такий е офіціяльний підраху­
нок департаменту маринарки, 
що його нредложено сьогодні 
конгресовому комітетові для 
морських справ.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТИ ТРЕТЬОЇ КАН­
ДИДАТУРИ ПРЕЗИДЕНТІВ,т

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В ДЕСТИЛЯРНІ 
ЗГИНУЛО 12 РОБІТНИКІВ.

У
"Т ВАШИНГТОН, 10. лютого. 

— 56-ма голосами проти 26-ох 
сенат Злучених Держав зая­
вився за у ступленії ям прези­
дентів “після їх другого ре- 
чинця”. Цим голосуванням се­
нат приняв резолюцію респу­
бліканського сенатора ЛаФо- 
лета з ВискЛізнн, яка заявляє, 
що цей звичай, заведений Ва: 
шингтоном та иншими прези­
дентами, став “частиною на­
шої республіканської системи 
правління’’. Дебата над резо­
люцією велася чотири дні.

Резолюція є звернена в пер­
шій мірі проти Кулиджа, щоб

він не міг більше кандидувати 
на президента. ЛаФолет ви­
разно заявив, шо в республі­
канській партії є сильна група, 
яка- стоїть за поновною канди­
датурою Кулиджа.

За резолюцією голосували 
всі демократи, за виїмком 
Волша з Масечузетс і Бліса зі 
Савт Керолайни. Республікан­
ці розділилися. Сторонники 
уряду голосували проти резо­
люції, а Бора, Поріс Ж 
спубліканські сенатори, що на­
лежать до західнього прогре­
сивного крила партії, голосу­
вали за резолюцією.

гу
Депеша капіталістичної пре­

сової агенції старається пред­
ставити комуністів страшними 
терористами й каже, що вони

ЕВЕРЕТ, Масечузетс, 10. лю- 
В дестилярні Вікон

бігли на вулиці й побачили 
величезні вогнені язики, шо 
сягали до неба. •

НОРВЕ-РОБІТНИЧИИ УРЯД 
III УСТУПИВ.

того.
0<л Ko. наступила сьогодні 
експльозія, підчас якої згину­
ло 12 робітників. Що наймен­
ше шість робітників є загуб-

ОСЛЬО, Норвегія, 10 люто- 
. — Перший норвезький ро­

бітничий уряд, сформований 
лише два тижні тому, сьогод­
ні зрезигнувсів. Причиною ре­
зигнації було ухвалення йому 
нагани в парляменті минулої 
середи.

Др. И. Л. Мовінскаль, ради­
кальний провідник і бувший 
її ремієр, згодився скласти но­
вий кабінет.

У КИТАЙСЬКІЙ ЧАСТИ ШАНГАЮ ПРО­
ГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН,

ПОТЯГНУТЬ НА СУД ДИРЕ­
КТОРІВ КОМПАНІЇ.

І о
тільки само є в кри-лених

тичнім стані в ріжних шиита- ГЮСТОН, Тексас, 8. лютого 
Федеральний суд заявив, 

шо виточить процес зз непо­
слух судовому приказові про­
ти чотирох директорі» залі­
зниці Савтерн ІІасифік, які.не 
пбслухали судового рішення, 
виданого на домагання робіт­
ничої юнії.

На домагання юнії суд забо­
ронив залізничій компанії мі­
шатися в організаційну працю 
юнії та заборонив її організуй 
вати компанійку юнію.

всі ре-
лях.

Загалом у шпиталях є 34 
'робітників більше або менше 
ранених, а близько 30 були 
лекше ранені й по одержанні 
першої допомоги пішли домів.

Експльозія була така силь-

111АНГАИ, 7-го лютого. — 
Сьогодні проголошено воєн­
ний стан у китайській частині 
міста, - де влада побоюється 
повстання робітників. Військо 
патролює вулиці міста й пе­
реведено численні арешти.

заключне умову зі Стендард 
Ойл Ko. з Ню йорку і Бритіш- 
Америкен Тобекко Ko.,, на під­
ставі якої він не має допусти­
ти до страйків проти цих фірм 
в заміну за позичку в сумі 
шість міліонів доларів.

СЕНАТОРИ ПРОТИ ІНТЕРВЕНТІ КУ­
ЛИДЖА В НІКАРАГВІ,

що її було чути на кілька 
Експльодува-

на.
миль навкруги, 
ла тенка. що вміщала 40,000 КАРПЕНТЕРИ ДІСТАЛИ#!ІД- 

ВИ ШКУ ПЛАТНІ.Проголошення воєнного ста­
ну було спричинене численни­
ми страйками, що розвивають­
ся ломимо старань влади зду- , ЛОНДОН, 11. лютого. —- 
шити їх. Неспокій серед ро- Великий гураган, що переле- 
бітників є викликаний недав- тів сьогодня через Англію,

убив що найменше .одну осо­
бу, кілька покалічив та ушко- 
к*ів багато будинків. Кора­
бельна н телефонічна обслуга 
була перервана. В Ливерпулі 
гураган гнав зі силою 104 миль 
на годину.

ґальонів газоліни. Доми в су­
сідстві затряслися як підчас 
землетрусу. Сотки людей ви-

ГУРАГАН НАРОБИВ ШКОДИ 
У БРИТАНІЇ.

і
ВЕНКУВЕР, 10.. лютого. 

Урядники юнії карпентерів 
сповіщають, шо юнійні кар- 
пентери приняли 50 центів 
денної підвишки платні, яку 
запропонували їм венкуверські 
контрактори. Тепер вони бу­
дуть побирати 8 доларів ден­
но за 44-годинниТі тиждень 
npauif'f’’

ще не вирішене. Підкомітет, 
що був вибраний для вирішен­
ня цеї справи, відбув уже два 
засідання, але не придумав 
ніякої формули, що вирішу- 
вала-б справу вдоволяючо для 
обох сторін.

ВАШИНГТОН; 7. лютого. -- 
В сенаті Злучених Держав зно­
ву , піднеслися голоси ттроти 
політики уряду супроти Ніка- 
рагви. Сенатор Бо{іа, голова 
сенатського комітету для за­
кордонних сіфав, вніс резолю­
цію, в якій домагається, щоб 
секретар маринарки Вилбер 
предложив сенатові всі факти 
про участь американської во 
енної фльоти в інтервенції н 
Нікарагві.

1 *

ВІЙСЬКО ЗВОДИТЬ БОРОТЬБУ З ПОВ­
СТАНЦЯМИ В МЕКСИКУ.

ними анти-юнійними виступа­
ми нанкінського уряду, аре­
штами й екзекуціями юнійних 
провідників.

Від якогось часу ходять тут 
поі%тоски. яф без сумніву є 
правдиві, що нанкінський уряд

. ЛИ­ СИН МОНКАДИ ВСТУПИВ до 
АРМІЇ САНДІНА.МІСТО- МЕКСИКО, 10. Ліо­ не військо справляється з ни­

ми енергійно.
МІСТО МЕКСИКО, 9. люто 

.Депеші з ґвадаляхарі 
кажуть сьогодні, що в районі 
Льос-Альтос, у стейті Халіско, 
убито 15 повстанців. У бою 
зі 150 повстанцями згинув фе­
деральний офіцир, а один офі- 
цнр і жовнір були ранені.

/Воєнний департамент
оповістив сьогодні, що всі вій-

ZЕКСПЕДИЦІЯ СВЕЦА ГЕДН- 
НА ВІДНАЙШЛАСЯ.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 2. 
лютого.
шведського дослідник# Свена 
Гєдина, що вибрався на на­
укові досліди в Азії, не було 
ніякої чутки від липня мину­
лого року. Побоювалися, що 
експедиція десь загинула. Але 
тепер наспіли відомости, шо 
вона поділилася на три части­
ни, з яких одна дійшла вже 
до міста Гамі в провінції Сін- 
кіяні. Сам Гедин є в місце- 
вости 150 милі від Гамі.

МАИАҐВА, Иікарагва, 7.~яю'4. 
Генерал Монкада, лі­

беральний провідтжк, який за-ВАНДЕРВЕЛЬДЕ ПРОТИ ОКУПАЦІЇ,ськові команданти дістали при- го 
каз вбивати на місці всі осо­
би, яких перелапається при 
нищенню залізничих торів.

Пресові депеші кажуть, що 
коло Саляманки, в стейті Гва 

» нахуато, зловлено і стачено 
30 повстанців. Вони були, ча­
стиною банди з 2d) людей,
що в неділю зробили невдач-1 його забрано з поля бою тяж 
ну «спробу захопнтіц

того.
Сенатор Кінг з Юти вйу: ре­

золюцію, яка уповноважує се- ^продався Злученим Державам 
натський юридичний комітет * підписав угоду, на підставі

якої роззброїв свою власну 
амію, має сина Аквілєса, що

Про відомого

ЛЯ. ÊБРУКСЕЛЯ, 
того. — Бувший 
преінєр і провідник, бельгій­
ських соціалістів Еміль Ван- 
дервельде виголосив на масо­
вім вічу промову; в якій дома- 

забрання бельгійських 
жовнірів з німецької території, 
окупованої також Французами. 
Він заявився за тим, щоб Бель­
гія зірвала договори зі всіми 
мілітаристичними державами, 
між иншим і з Францією. Ван- 
дервельде піддав також го­
стрій критиці репараційний

бльгія, »8, лю- 
і бельгійський

ллян, який накладає на Німеч­
чину фінансові '' зобовязання, 
яких вона ніяк не може вико­
нати. Далі він говорив про те, 
що світова війна ослабила бур­
жуазію, бо робітництво вий­
шло з неї більїи свідомим і до­
билося в останніх часах біль­
шого значіння.

розвести слідство над тим, чи
на підставі американської кон­
ституції президент Кулидж миє 
право посилати моряків до j ротьбу Нікарагви проти наїзду

Злучених Держав. .

зовсім інакше дивиться на 6о-
Провідїїиком повстанців був 

піп на імя Арістео Педроза. Нікарагви без відома й дозво-
Мододий Монкада вступив 

до армії генерала Сандіна, що 
бореться за незалежність Ні­
карагви, і брав вже участь у 
кількох боях. Ген. Монкада

лу конгрес).
Саляман- ко раненого. гається

ку. СПРАВА ІНТЕРВЕНЦІЇ НЕ ВИ­
РІШЕНА В ГАВАНІ.

ГАВАНА, Куба, 8. лютого. 
— Питання інтервенції, шо ви­
ринуло на 'пан-американськіи 
конференції через американ­
ську інтервенцію в Нікарагві,

МЕЛБУРН, Австралія, 10.
Підчас великої гро- 

ьотод-

Міністер внутрішніх справ 
Техеда заявив сьогодні, що І лютого, 
лад і спокій панує по цідім мовиці. що навістила с 
Мексику, за виїмком деяких ні Сидні, втопилося три осо- 
округів у пятьох стейтах, де би а 18 були поражені громом, 
оперують католицькі фанати- Буря вибила сотки вікон і 
ки. Він сказав, що федераль- перевертала малі кораблі.

х ОСЛЬО, Норвегія, 10. люто­

го. — Зроблений сьогодня під­
рахунок виказує, що підчасі Товариші! Відновляйте пе- 
бур в минулих пару- днях зги- редплату на “Українські Ро- 
нуло в цій околиці 25 осіб.

з початку старався заперечити 
поголоски про акцію сина, 
але відомосги про це були не­
давно потверджені.по-

бітннчі Вісти"!

Складайте жертви на сплату довгу друкарні й школи!
“Ч.
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